南文〔2014〕12号

南海区文体旅游局关于申报第三批南海区

非物质文化遗产项目代表性传承人及

第四批南海区传习所的通知

各镇（街道）宣传文体办（文化站）：
为贯彻落实《中华人民共和国非物质文化遗产法》和《广东省非物质文化遗产条例》精神，有效地保护和传承非物质文化遗产，鼓励和支持非物质文化遗产传承人开展传习活动，我局定于2014年开展南海区第三批区级非物质文化遗产项目代表性传承人和南海区第四批区级传习所的申报和评审工作。现将有关具体事项通知如下：
一、项目申报条件
(一)代表性传承人
1、熟练掌握其传承的非物质文化遗产；

2、在当地具有代表性，并有较大影响；
3、积极开展传承活动。

(二)传习所

1、有一定的活动场所。宣传展示场所应具备面积100平方米以上的对外公开的活动场所；

2、已开展相关宣传展示活动或教育研究活动；

3、有活动规划和具体实施方案，操作性强；

4、有规划的组织管理，包括健全的管理制度、专职的管理人员、必需的经费投入保障、完整的档案等。

二、申报材料

　　(一)申报表一式三份，同时提供相关证明材料（包括文字、图片、音像资料等）。

　　(二)请各项目保护单位于2014年3月30日前将推荐申报材料报送南海区非物质文化遗产保护中心。

地 址：南海区西樵镇西樵山环山路山南入口东侧南海博物馆内

邮编：528211
联系人：谢小涛

联系电话：0757-81213117
    三、申报程序
(一)申报个人或单位填写南海区非物质文化遗产项目代表性传承人申报表（见附件1）或南海非物质文化遗产传习所申报表（见附件2），向项目保护单位提出申请；

(二)由项目保护单位对申报材料进行审核和确认后，将推荐申报材料报送至当地文化站；

(三)由当地文化站对申报材料进行审核和确认后，将推荐申报材料报送南海区非物质文化遗产保护中心；

(四)由南海区非物质文化遗产保护办公室组织有关专家，对各保护单位报送的申报材料进行评议并实地检查验收，提出推荐名单；

(五)南海区文体旅游局（文化旅游）对推荐名单审核公布。
四、工作要求

(一)加强领导，精心组织，认真准备，做好南海区第三批区级非物质文化遗产项目代表性传承人名录和南海区第四批区级传习所名录申报工作。

(二)认真筛选、审核，确保项目质量。

(三)申报材料要求：
1、申报书内容充实，表达准确，简明扼要，重点突出,纸质文本一律以A4纸印制，不可漏项；

2、被推荐传承人照片不少于3张，传习所照片不少于4张，用相纸印，纸粘在推荐表或申报表内，并附电子照片；

3、除不能做成电子版的辅助材料外的其它上报材料均需上报电子版，被推荐传承人身份证扫描或相机拍摄成电子版。

4、所有申报材料必须以事实为依据，一经发现有虚假申报者，取消评审资格。

以上申报材料及辅助资料一式3份，将全部归档，不再退还。

附件：1. 南海区非物质文化遗产名录项目代表性传承人推

         荐表
      2. 南海区非物质文化遗产传习所申报表

                         佛山市南海区文体旅游局

                         2014年2月24日

佛山市南海区文体旅游局政策法规科            2014年2月24日印发
附件1：

南海区非物质文化遗产名录

项目代表性传承人推荐表
姓    名：
项目名称：

保护单位：

南海区非物质文化遗产保护中心印制

 年      月

传承人基本情况

	项目名称

	项目类别

	照   片

	姓    名

	性    别

	出生年月

	民    族

	学   历

	职    业

	职务职称

	工作单位

	荣誉称号

	联系电话

	邮    编

	通讯地址

	个人简历

	传承谱系

	个人技艺传承历史与现状

	技艺特征

	个人成就

	授徒传艺情况

	参与社会公益性活动情况（展演、宣传、讲座等）

	主要代表作品及作品展览、演出、收藏、

交流、出版和获奖情况

	照片一
	（反映申请人或被推荐人技艺特点的500万像素以上6寸数码彩色照片，包括体现技能、技艺的工作照及代表性作品或剧（节）目照片）

（贴照片处）

	照片二

	照片三

	申请人或被推荐人身份证复印件
	二代身份证应复印正反两面并粘贴）

（贴身份证复印件处）

申报、推荐、审核意见

	本人申请意见
	      签名：
年   月   日

	项目保护

单位意见
	（盖章）

年   月   日

	街道文化行政

部门意见
	（盖章）

年   月   日

区级专家委员会评议意见

	专家组组长（签名）

       年   月     日

区级专家委员会评议专家名单

	姓名
	性别
	年龄
	专业
	职称
	单位
	联系电话
	签名

附件2：

南海区非物质文化遗产传习所申报表

	申报单位

	负责人
	姓名

	职务

	申报传承项目名称

	申报传承项目级别
	国家级 □    省级 □    市级 □    区级 □

	活动场所情况简介

	申

报

理

由

	已

开

展

活

动

	参加活动和宣传报道情况

	当地政府支持和文化部门指导情况

	场所照片1

	场所照片2

	场所照片3

	场所照片4

	申报单位负责人意见
	  签名：
                                 年   月   日

	项目保护单位审核意见
	                          （公章）

                                 年     月    日

	镇级文化部门审核意见
	                            （公章）

                                 年     月    日

申报工作联系人：                    联系电话：

0
4
— 1 —